1

证券代码：002054          证券简称：德美化工             公告编号：2021-097

广东德美精细化工集团股份有限公司

关于投资建设德美科技园的公告

本公司及董事会全体成员保证公告真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

一、项目概述

广东德美精细化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 8月 20日召开第

七届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于投资建设德美科技园的议案》，根据公司发

展战略和经营需要，公司拟投资约 4.5 亿元建设德美科技园项目，董事会同意授权公司管

理层在项目投资额度范围内办理具体的项目建设事宜及签署相关文件。

根据《公司章程》等相关规定，本项目在董事会审议权限范围之内，无需提交股东大会

审议。本项目建设不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、项目基本情况

本项目位于广东省佛山市顺德区容桂街道建丰路 7号，为新建单体建筑及配套设施，基

本情况如下：

    1. 项目名称：德美科技园项目

2、实施主体：广东德美精细化工集团股份有限公司

3. 项目选址：广东省佛山市顺德区容桂街道建丰路 7号

4. 项目建设规模：占地面积约 50,850.26平方米，总建筑面积约为 134,431.1 平方米

5. 项目投资概算： 4.5亿元

6、项目资金来源：公司自有及自筹资金

7. 项目建设周期：约 4年（最终以实际建设情况为准）

8. 其他：项目建设用地为自有土地，不涉及新增用地

三、 本次投资的目的和对公司的影响

公司本次投资建设的德美科技园项目主要包括德美科技园及其配套、公司新建总部大楼

及研发大楼等。公司将通过“贯通创新链、融入产业链、对接资本链、完善服务链、优化空

间链”五链融合，打造集孵化加速、产学研合作、科技金融、知识产权等一体的综合型科技

2

创新服务促进平台，打造产创融合特色高新园区。

同时，公司未来发展战略对经营场所的需求，该项目建设满足了公司未来发展战略对经

营场所的需求，有利于改善公司整体运营环境，满足公司现代化、信息化运营管理的需要，

有助于公司进一步提升综合管理能力和整体形象，更好的吸引高端人才加入，为公司业务运

营提供有力保障，从而增强公司的市场竞争实力和持续盈利能力。

四、风险提示

1、工程建设风险：虽然公司已对投资建设本项目进行了详尽分析，但可能面临政策调

整、项目审批等造成项目变更、延期或中止的风险，同时项目工程较大，可能存在施工技术

及施工环境、项目建设期及进度变化等不确定因素。

2、预算调整风险：项目的投资金额等数据均为初步测算的计划数或预估数，具体数额

以后续实际情况为准，预估数存在调整的可能性。

五、备查文件

1、 广东德美精细化工集团股份有限公司第七届董事会第九次会议决议

特此公告。

广东德美精细化工集团股份有限公司董事会

二〇二一年八月二十四日